海南执古道会计师事务所（普通合伙）

 海南执古道会计师事务所（普通合伙）

[image: image1.png]

关于“2025年海南农药使用监测及应用风险评估”项目预算的初步审核意见

海南省农业农村厅：

我所受贵厅委托，对贵厅“2025年海南农药使用监测及应用风险评估”项目的预算进行审核，现将审核情况报告如下：

一、预算情况

（一）《请示》的预算

	项目名称： 农药使用监测及应用风险评估                                                                                金额单位：元

	序号
	费用支出名称
	预算科目名称
	数量/单位
	单价
	合计

	1
	农药行业管理调研费用
	（一）农药调研宣传

	100000

	2

	1.问卷印刷复印费
	700份
	2
	1400

	3

	2.调研差旅费
	6天，3人/天
	450
	8100

	4

	3.专家调研费
	6天，3人/天
	1000
	18000

	5

	4.调研报告编辑成册
	5本
	300
	1500

	6
	农药使用指导服务费用
	1.技术专家指导费
	4天，3人/天
	1000
	12000

	7

	2.差旅费
	4天，9人/天
	450
	16200

	8

	3.农药使用指导指南
	700份
	2
	1400

	9
	药害处置工作费用
	1.药害防范指导交流会
	6天，40人/天
	100
	24000

	10

	2.其他费用

	11

	3.调查差旅费
	4天，3人/天
	450
	5400

	12

	4.专家调查费
	4天，3人/天
	1000
	12000

	13
	铭牌制作费用
	（二）评选农药诚信经营单位

	150000

	14

	1.100家经营单位的材料审核和实地考察差旅费
	10天，15人/天
	450
	67500

	15

	2.实地考察专家费
	10天，10人/天
	600
	60000

	16

	3.50家诚信经营单位专家评审费
	3天，5人/天
	1000
	15000

	17

	4.铜制铭牌制作费
	50个
	150
	7500

	18
	遴选生物农药费用
	（三）遴选生物农药

	50000

	19

	1.专家差旅费
	10天，3人、天
	450
	13500

	20

	2.遴选专家费
	10天，3人/天
	1000
	30000

	21

	3.生物农药遴选材料与试验费
	1项
	6500
	6500

	22
	合计

	300000

《省农业农村厅2025年厅本级部门预算项目支出计划明细表》的预算

农药使用监测及应用风险评估30万元。主要工作及费用测算

①开展农药行业生产经营情况调研、农药使用指导、药害处置调解、政策宣传等工作差旅费10 万元；

②举办50家省级农药诚信生产经营单位评选相关活动及铭牌制作、名单发布、宣传推广等15 万元，

③组织开展专家调研、评审，遴选发布符合我省推广使用且效果好的生物农药产品名单等，经费5 万元

审核情况
“铭牌制作费用-实地考察专家费”核减1.8万元，核减理由：结合实际工作情况及落实党政机关坚持过紧日子要求，“铭牌制作费用-实地考察专家费”按7天计算，核减3天，审减金额为1.8万元。（60000元-10人×7天×600元）

累计调减：1.8万元。

审核后预算金额：28.20万元。
海南执古道会计师事务所（普通合伙）

2025年5月21日
《老子》十四章：执古之道，以御今之有。能知古始，是谓道纪。

4
《老子》十四章：执古之道，以御今之有。能知古始，是谓道纪。